

ROS p. H. Dojuchowski

Gy Wójt + Skarbnik

Paweł Prus
Radny Gminy Gnojnik

Gnojnik 27.01.2020r. + sekretarz



Wójt Gminy Gnojnik

Działając na podstawie art. 24 ustawy o samorządzie gminnym zwracam się z zapytaniem:

- 1) Czy sposób „odzyskiwania w całości” podatku VAT od zadań inwestycyjnych budowy sieci kanalizacyjnej oraz wodociągowej na terenie Gminy Gnojnik - podlega przepisom Ordynacji podatkowej dotyczących schematów podatkowych?
- 2) czy podmioty wskazane w ustawie Ordynacja podatkowa (tj. promotor i korzystający) zgłosiły schematy podatkowe właściwej jednostce (KAS) wskazanej w ustawie?

Uzasadnienie

Zarówno w realizowanym budżecie roku 2019 jak i uchwalonym budżecie Gminy Gnojnik na rok 2020 zawarto po stronie przychodów znaczne (milionowe) kwoty zwrotu podatku VAT od zadań inwestycyjnych realizowanych przez Gminę Gnojnik.

Do 31.12.2019r. Gmina realizowała sprzedaż opodatkowaną (wod. kan.) na zasadach ogólnych.

Od 01.01.2020r. zadania z zakresu wodno –kanalizacyjnego Wójt Gminy Gnojnik przekazał wraz z wydzierżawionym majątkiem wodno-kanalizacyjnym na spółkę gminną ECO Gnojnik.

Do obecnego czasu Gmina Gnojnik w związku z zamiarem przekazania majątku wodno kanalizacyjnego do spółki (według przedstawionych jesienią ubiegłego roku na komisjach Rady Gminy - przez Wójta Gminy oraz radcę prawnego i doradcę podatkowego interpretacji) odzyskała znaczną kwotę podatku VAT w całej wysokości. W budżecie roku 2020 także przewidziana została znaczna kwota jako dochód z „odzyskanego” podatku VAT.

Ordynacja podatkowa w rozdziale 11a opisuje zagadnienie schematów podatkowych i obowiązków jakie w związku z tym spoczywają zarówno na promotorach jak i korzystających. W związku z powyższym niezbędnym jest uzyskanie informacji czy w sytuacji wyżej opisanej znajdują uzasadnienie przepisy podatkowe dotyczące schematów podatkowych.

W trosce o prawidłowość realizowanych zadań, realność przyjętego budżetu na rok 2020 w interesie wspólnym niezbędnym jest uzyskanie odpowiedzi na zadane pytania.